

GŁÓWNY GEODETA KRAJU A DYREKTYWA INSPIRE

Wiceminister spraw wewnętrznych i administracji Tomasz Sieniowski 8 stycznia powierzył głównemu geodecie kraju Wiesławowi Potrapelukowi przeprowadzenie niezbędnych działań związanych z transpozycją dyrektywy INSPIRE do polskiego prawa, według procedury przyjętej przez Komitet Europejski Rady Ministrów. GGK ma na bieżąco informować wiceministra o przebiegu prac. Według harmonogramu prac legislacyjnych zaproponowanego przez Radę ds. Implementacji INSPIRE do 1 lipca br. do uzgodnień międzyresortowych trafić ma projekt ustawy o infrastrukturze informacji przestrzennej. W listopadzie powinien być przyjęty przez KERM, a w grudniu przez Radę Ministrów. Za przygotowanie projektu odpowiada MSWiA, a resortami współdziałającymi są: Ministerstwo Infrastruktury, Ministerstwo Obrony Narodowej, Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Ministerstwo Środowiska, Ministerstwo Zdrowia oraz GUS.

JP



O TRANSPOZYCJI INSPIRE

Na pierwszym w tym roku posiedzeniu (21 stycznia) Rada ds. Implementacji INSPIRE zaaprobowała raport na temat stanu implementacji INSPIRE na koniec 2007 r. Opracowanie, które na zamówienie GUGiK wykonał Instytut Geodezji i Kartografii w Warszawie, zawiera m.in. informacje na temat danych, metadanych oraz usług i serwisów dostępnych w Polsce w formie elektronicznej, przedstawia stan wykorzystania krajowej infrastruktury danych przestrzennych, a także opisuje zagadnienie współdzielenia danych oraz

podaje listę instytucji uczestniczących w implementacji dyrektywy INSPIRE (więcej na www.geoforum.pl - 21, 22 i 25 stycznia). Rada z zadowoleniem przyjęła informację o powierzeniu głównemu geodecie kraju realizacji niezbędnych działań związanych z transpozycją dyrektywy INSPIRE na grunt prawa polskiego oraz o zaakceptowaniu zaproponowanego przez nią harmonogramu prac legislacyjnych. Równocześnie Rada wystąpiła do GGK z postulatem utworzenia w GUGiK jednostki, która się tym zajmie. Jak zapowiedział Wiesław Potrapeluk, komórka taka zostanie powołana w najbliższym czasie. Jeśli wkrótce zostanie zaaprobowany nowy statut GUGiK, to być może sprawami INSPIRE pokieruje drugi wiceprezes

(w nowym statucie uwzględniono dwóch wiceprezesów). Rada ustaliła również plan działań na najbliższe tygodnie. Znalazły się w nim m.in.: wybór ekspertów do prac nad ustawą o infrastrukturze informacji przestrzennej, uzupełnienie wspomnianego wcześniej raportu o dodatkowe dane, opracowanie tabeli relacji, zlecenie wykonania studium na temat regulacji ustawowych dotyczących Polskiej Infrastruktury Informacji Przestrzennej. Obecnie Rada liczy 17 członków z przewodniczącym prof. Jerzym Gaździckim (PTiP) i wiceprzewodniczącym dr. Adamem Iwaniakiem (GUGiK). Rezygnacja prof. Jerzego Gaździckiego złożona w końcu ubiegłego roku nie została przez GGK przyjęta.

Tekst i zdjęcie JERZY PRZYWARA

Z żalem i smutkiem
przyjąłem wiadomość, że 13 stycznia 2008 roku zmarł

ŚP



Henryk Górski geograf-kartograf

wieloletni kierownik Redakcji Map i Atlasów Szkolnych PPWK,
członek Komitetu ds. Kartografii Ogólnej
przy Głównym Geodecie Kraju (przez dwie kadencje),
członek Komitetu Narodowego ds. Międzynarodowej
Asocjacji Kartograficznej,
członek Stowarzyszenia Kartografów Polskich.

Żegnaj Człowieka zasłużonego dla polskiej kartografii,
odznaczonego Złotym Krzyżem Zasługi
dla rozwoju geodezji i kartografii.

Chciałbym przekazać Rodzinie w imieniu własnym i wszystkich
pracowników Głównego Urzędu Geodezji i Kartografii,
najgłębsze wyrazy współczucia.

Wiesław Potrapeluk
Główny Geodeta Kraju

CZESŁAW PRZEWOŹNIK (1928-2007)

Na Cmentarzu Wojskowym na warszawskich Powązkach 7 stycznia odbył się pogrzeb zmarłego 27 grudnia w wieku 79 lat dr. Czesława Przewoźnika, w latach 1973-1980 prezesa Głównego Urzędu Geodezji i Kartografii, człowieka szczególnie zasłużonego dla rozwoju polskiej geodezji i kartografii. Wspomnienia o zmarłym publikujemy na s. 58.

JP

HENRYK GÓRSKI (1929-2008)

W kościele św. Zofii na warszawskim Grabowie 17 stycznia odbyło się nabożeństwo żałobne za zmarłego 4 dni wcześniej w wieku 78 lat Henryka Górskiego. Był on aktywnym propagatorem geografii i kartografii, autorem i redaktorem wielu map i atlasów geograficznych, niespożyтым animatorem konkursów kartograficznych dla dzieci odbywających się pod auspicjami MAK. Ceremonię pogrzebową zakończyło odprowadzenie zmarłego na pobliski cmentarz. Więcej o Henryku Górskim na s. 61.

AW